verletzt, und dadurch schuldhaft gegen seine DienstpFicht gem. § 43 Abs. 2 BDG 1979 verstoßen. AD B hat dadurch

DienstpFichtverletzungen gem. § 91 BDG 1979 begangen. Es wird daher über AD B gem. § 92 Abs. 1 Z. 2 BDG 1979 die

Disziplinarstrafe der Geldbuße in der Höhe von € 1.500,00 (in Worten: Euro eintausendfünfhundert) verhängt.

Gemäß § 117 Abs. 1 BDG 1979 werden keine Verfahrenskosten vorgeschrieben.

Begründung

I Verwendete Abkürzungen:

AD=Amtsdirektor

AIS=Abgabeninformationssystem des Bundes

AS=Aktenseite des Disziplinaraktes

BIA=Büro für Interne Angelegenheiten